
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

 

Váš dopis značka // ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
                           // 17-10-2023 KK/5198/ZZ/23 Chochel/594 17-10-2023

Stanovisko k evropsky významným lokalitám a ptačím oblastem pro koncepci „Aktualizace plánu 
odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035“

Krajský úřad Karlovarského kraje, jako orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 
písm. n) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, po 
posouzení koncepce „Aktualizace plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016-
2025 s výhledem do roku 2035“ podaného žadatelem Karlovarský kraj, Závodní 353/88, Karlovy 
Vary, doručeného dne 17. 10. 2023, vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 výše uvedeného zákona 
toto stanovisko:

koncepce „Aktualizace plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016-2025 
s výhledem do roku 2035“ nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo 
záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. Předmětné stanovisko, vydané zdejším orgánem ochrany přírody, je platné pouze na území 
mimo vymezení CHKO Slavkovský les.

Odůvodnění:

Plán odpadového hospodářství Karlovarského kraje (POH KK) - na období 2016 – 2025 s výhledem do 
roku 2035 (aktualizovyný v r. 2023) - stanoví v souladu s principy udržitelného rozvoje cíle, zásady a 
opatření pro nakládání s odpady na území Karlovarského kraje.

POH KK byl zpracován na základě § 43 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů (dále je „zákon o odpadech“), který ukládá kraji v samostatné působnosti zpracovat plán 
odpadového hospodářství kraje pro jím spravované území. Aktualizace byla zpracována na základě 
aktualizace Plánu odpadového hospodářství České republiky.

Aktualizovaný Plán odpadového hospodářství kraje musí být v souladu se závaznou částí řešení 
aktualizovaného Plánu odpadového hospodářství ČR (dále jen „POH ČR“), který byl schválen usnesením 
vlády č. 373 ze dne 11. května 2022.

Účelem POH kraje je analyzovat stav odpadového hospodářství s ohledem na geografické, demografické, 
sociální, ekonomické a ekologické podmínky rozvoje regionu a v intencích předpokládaného vývoje 
odpadového hospodářství v ČR a EU. Na základě analýzy a v souladu s principy udržitelného rozvoje 
následně stanovuje hlavní směry, cíle a priority odpadového hospodářství v regionu.

Podkladem pro vydání tohoto stanoviska jsou:

Karlovarský kraj
Závodní 353/88
Karlovy Vary

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:posta@kr-karlovarsky.cz


Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

2

 Žádost obsahující lokalizaci a podrobný popis záměru; 
 Nařízení vlády - národní seznam evropsky významných lokalit, v platném znění, včetně karet 

lokalit;
 Souhrny doporučených opatření pro evropsky významné lokality a ptačí oblasti, v platném znění;
 Nařízení vlády, kterými byly vyhlášeny ptačí oblasti v aktuálním rozsahu;
 Aktuální vrstva mapování biotopů od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR;
 Náhled do nálezové databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ke dni vydání tohoto 

stanoviska;
 Náhled do katastru nemovitostí.

Dle krajského úřadu nemohou mít realizace a provoz koncepce významný negativní vliv na prvky 
soustavy Natura 2000. Vzhledem k výše uvedenému charakteru záměru (udržitelné nakládání s odpady), 
charakteru předpokládaných nežádoucích vlivů, ploše ovlivněné možnými negativními vlivy a 
požadavkům na ochranu EVL a PO, považuje krajský úřad veškeré výše uvedené informace a zjištěné 
podklady za dostatečné pro to, aby mohl být vyloučen významný negativní vliv záměru na předměty 
ochrany či celistvost všech EVL nebo PO, a to hlavně s ohledem na skutečnost, každý předkládaný záměr 
musí být posuzován samostatně, a to i s ohledem na vliv na prvky soustavy Natura 2000.

Krajský úřad nemá v současné době žádné informace (ze své činnosti, nebo z dalších dostupných zdrojů 
– např. územní plány, informační systémy EIA/SEA apod.) o přípravě či realizaci takových záměrů či 
koncepcí, které by (dle své charakteristiky či svým provedením či provozem) mohly mít ve spojení 
s předmětným záměrem významný negativní vliv na předměty ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí.

Krajský úřad Karlovarského kraje posoudil předloženou koncepci, její umístění a rozsah a dospěl k 
závěru, že výše uvedený záměr nemůže samostatně či ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi 
významně ovlivnit předměty ochrany nebo celistvost EVL nebo PO, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
stanoviska. 

Toto stanovisko je platné výhradně pro rozsah záměru, který byl předmětem tohoto stanoviska; jakékoliv 
podstatné doplnění je v takovém případě nutné vnímat jako změnu záměru a je nutné je opětovně předložit 
k vydání nového stanovisku dle § 45i odst. 1 ZOPK příslušným orgánům ochrany přírody. Toto 
stanovisko nenahrazuje stanoviska, vyjádření či rozhodnutí, vydávaná podle ustanovení jiných paragrafů 
ZOPK, nebo jiných zákonů. Pro podstatnou část území, které leží v Chráněné krajinné oblasti 
Slavkovský les je příslušným orgánem ochrany přírody Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Správa CHKO Slavkovský les a krajské středisko Karlovy Vary.

Ing. Regina Martincová
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:posta@kr-karlovarsky.cz

		2023-10-19T08:46:30+0000
	Not specified




